

### Aktuelt om eierskap

Dette nyhetsbrevet er laget for alle som er engasjert i et sterkt regionalt eierskap i Agder Energi. Nyhetsbrevet gis ut etter kommunenes eiermøter.

Dette nyhetsbrevet er sendt ut etter eiermøte på Quality Hotel Sørlandsparken, 6. mai 2013.

For mer informasjon om eierskapet og hvordan Agderkommunene samordner sitt eierskap i Agder Energi: se

[www.agdereierne.no](http://www.agdereierne.no)

### Avventer i sonderingsprosessen

Leder av AU, ordfører Bjørn Ropstad, orienterte eiermøtet om sonderingsprosessen som startet på nyåret med et møte i Skien. AU er kjent med at de kommunale eierne i Skagerak Energi har bestilt en betenkning rundt en eventuell fusjonsprosess fra eget selskap, og inn til videre beror saken i ro fra AU sin side.

## I kø for regionalt eierskap



**30 kommuner på Agder vil eie Agder Energi. Ordførere fra hele landsdelen bekreftet med sine signaturer viljen til regionalt eierskap i selskapet som forvalter Sørlandets viktige naturressurser.**

I lys av den pågående sonderingsprosessen signerte 27 av kommunene den nye viljeserklæring med varighet på to år. De tre siste, Froland, Gjerstad og Mandal, valgte i første omgang å signere for et år.

Vedtaket som flertallet sluttet seg til lyder: "Denne viljeserklæringen har gyldighet for en periode av 1 år fra 1. juli 2013. Perioden forlenges til 1. juli 2015 dersom forslag til fusjon ikke er fremmet for Selskapets generalforsamling innen 1. juli 2014."

Odd Omland, ordfører i Kvinesdal kommune og medlem av AU, la i eiermøtet fram bakgrunnen for AUs anbefalinger. Han la sterk vekt på over hundre års tradisjon for offentlig eierskap i kraftproduksjon, men ikke minst også hvor solid eierskapet er forankret i et bredt politisk landskap, også på Agder. Han presiserte videre at viljeserklæringen bygger på en sterk samordningsavtale som innebærer at dersom noen ønsker å selge sine aksjer, og dette skulle komme til å true kommunenes samlede flertallsposisjon, så må kommunale eiere av mer enn 16% av aksjene i selskapet være enige om å selge.

Se Omlands presentasjon og les referat fra eiermøtet på [www.agdereierne.no](http://www.agdereierne.no)

# Utbyttepolitikken ligger fast

Det har lenge vært kjent at Agder Energi etter 2012 kunne gjøre opp et overskudd og utbyttegrunnlag på 700 millioner. Eiermøtet så ikke grunnlag for å fravike den eksisterende utbyttemodellen.



## Sagt i eiermøte

“Når vi først har startet prosessen, så skal vi som eierfelleskap stå sammen gjennom den”

*Ordfører Hans Antonsen, om sonderingsprosessen*

“Mange i Gjerstad er skeptiske til å fusjonere Agder Energi, men vi vil ikke selge aksjene!”

*Varaordfører Kjell Trygve Grunnsvoll, om viljeserklæringen*

“Vi utfordrer Agder Energi og arbeidsutvalget til å komme skikkelig på banen”

*Ordfører Jonny Liland, om revisjon av konsesjonsvilkår for vannkraftutbygging*

“Vi er enige om å forvente gode resultater, men ingen andre har en så god utvikling som Agder Energi fra 2011 til 2012”

*Økonomi og finnasdirektør Pernille Kring Gulowsen, om resultatet på 700 millioner*



Agderkommunene vedtok i 2012 en utbyttemodell som innebærer en forventning om 500 mill + 60 % av overskytende resultat som utbytte til fordeling blant eierne. Det er Agderkommunene, med bakgrunn i aksjonærvtalen og sin flertalsposisjon, som har rett til å bestemme utbyttet fra selskapet.

Ordfører Torhild Brandsdal (medlem av AU) la i møtet fram bakgrunnen for gjeldene utbyttemodell, og la

særlig vekt på det omfattende forarbeidet i 2011/2012. Modellen, som består av et ”gulv” og en variabel del avhengig av resultatet, ballanserer høye forventninger til resultatutvikling og selskapets behov for egenkapital med tanke på videre investeringer. Modellen ansees som forsvarlig, forståelig og forutsigbar, både for selskapet og eierne.

Brandsdal presiserte forøvrig at utbyttemodellen er en rettesnor, og at kommunene årlig vil gjøre kvalitative vurderinger av selskapets forutsetninger for utbytteutbetaling.

## Fremdeles mulig å nå 1,5 milliarder

**- Det er fremdeles mulig å oppnå 1,5 milliarder som grunnlag for utbytte i 2015, men det forutsetter drahjelp fra markedet, og synergieffekter med andre selskaper.**

Bakgrunnen for saken er at konserndirektør Tom Nysted tidligere har lansert høye ambisjoner for resultatutviklingen i Agder Energi. Siden har prisen på kraft falt med ca. 40%.

Prosjektleder i Agder Energi, Knut Hoven, informerte eiermøtet om det interne arbeidet med å klare 1,5 milliarder som utbyttegrunnlag i 2015. Med dagens prisbilder må imidlertid 0,2 milliarder hentes som synergieffekter i en eventuell sammenslåing med andre selskaper.

- Vi kan ikke påvirke kraftprisene, valutakurser og renter, så vi må først og fremst fokusere på det vi kan gjøre noe med. Vi har solgt flere selskaper og spisset kjernevirksomheten, og nå utfordrer vi hele organisasjonen kontinuerlig ved å finne nye forbedringsområder. Det kan heller ikke utelukkes en ny omgang med endringer i bemanningssituasjonen, men hele tiden i tett dialog med de ansatte.

Ved årsskiftet hadde Agder Energi identifisert forbedringspotensialer på 350 millioner kroner, innenfor blant annet produksjon, kraftforvaltning og innkjøp.



Mulig men vanskelig. Knut Hoven leder et ambisiøst internprosjekt som har som målsetting å skape store verdier.